ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH BÌNH THUẬN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:   3246  /UBND-TH  Bình Thuận, ngày 31 tháng 8 năm 2021

V/v tiếp tục thực hiện giãn

cách xã hội toàn thành phố

Phan Thiết theo nguyên tắc

tại Chỉ thị số 16/CT-TTg.

Kính gửi: Ủy ban nhân dân thành phố Phan Thiết.

Hiện nay, qua xét nghiệm sàng lọc trên địa bàn thành phố Phan Thiết vẫn

còn phát sinh ca nhiễm mới trong cộng đồng, trong khu cách ly và khu phong

tỏa; thành phố đang tiếp tục xét nghiệm tăng cường ở một số khu vực để khẳng

định vùng an toàn; đồng thời, cần thêm thời gian để theo dõi, đánh giá, khẳng

định sự chắc chắn của vùng an toàn trước khi đề xuất áp dụng biện pháp giãn

cách xã hội phù hợp. Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân thành phố Phan Thiết

tại Công văn số 230/UBND-YT ngày 30/8/2021, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh thống nhất:

1. Tiếp tục thực hiện giãn cách xã hội toàn thành phố Phan Thiết theo

nguyên tắc tại Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ

đến hết ngày 07/9/2021.

2. Đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Phan Thiết tiếp tục huy

động sự vào cuộc của cả hệ thống chính trị và các tầng lớp nhân dân, thực hiện

đồng bộ, quyết liệt và hiệu quả các biện pháp phòng, chống dịch theo chỉ đạo

của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 2834/UBND-KGVXNV ngày

31/7/2021, Thông báo số 180/TB-UBND ngày 24/8/2021; tăng cường công tác

thông tin tuyên truyền, công tác kiểm tra, giám sát, không để người dân chủ quan,

lơ là; đồng  thời, tăng cường trách nhiệm người đứng đầu các cơ quan, đơn vị,

địa phương trong công tác phòng, chống dịch. Kiên quyết xử lý nghiêm đối với

các trường hợp vi phạm. Sớm khẳng định vùng an toàn, làm cơ sở đề xuất áp

dụng biện pháp giãn cách xã hội phù hợp sau ngày 07/9/2021./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH

- Như trên; PHÓ CHỦ TỊCH
- Thường trực Tỉnh ủy (b/cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các cơ quan TW đóng trên địa bàn tỉnh;

- Các cơ quan thuộc Tỉnh ủy;

- Các cơ quan thuộc UBND tỉnh;

- Mặt trận và các đoàn thể tỉnh;

- Thành ủy Phan Thiết;

- Các thành viên BCĐ COVID-19 tỉnh;  Nguyễn Minh

- Lưu: VT, KGVXNV, TH. Vũ.

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-08-31T07:54:13+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Minh<minhn@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-08-31T07:54:28+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận<ubnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!